
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33217 27Quinta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2016

da Administração depois de esgotado o prazo para término 
dos trabalhos da comissão, necessário se faz a concessão de 
novos e subsequentes prazos para a elucidação dos fatos sob 
apuração, com espeque na busca da verdade material, e à 
luz de princípios como os da efi ciência, moralidade e duração 
razoável do processo
CONSIDERANDO que a análise dos autos demonstra ter a 
Comissão envidado todos os esforços necessários no sentido da 
instrução e conclusão do feito
CONSIDERANDO ser pacífi co o entendimento do Superior 
Tribunal de Justiça no sentido da não conclusão do processo 
administrativo disciplinar no prazo legal não constituir nulidade
RESOLVE:
Redesignar VITOR RAMOS EDUARDO, ocupante do cargo 
de Procurador Autárquico do Estado, IDEMAR CORDEIRO 
PERACCHI, ocupante do cargo de Procurador Autárquico do 
Estado e NATANAEL FURTADO DE ARAÚJO, ocupante do cargo 
de Consultor Jurídico, para, sob a presidência do primeiro, dar 
continuidade a apuração dos autos do Processo nº 3927/2016
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se
JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado, em exercício

Protocolo: 111700
.

CONTRATO
.

CONTRATO: 100
Exercício: 2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais 
especializados ao Treinamento Básico de Servidores 
Penitenciários - Turma 04
Valor Total: R$ 960,00
Data da Assinatura: 20/09/2016 - Vigência: 11/10/2016 e 
12/10/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.128.1425.8278;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de 
Recursos: 0101000000
Contratada: Eliseu Borges Cavalcante
Endereço: Rua Ana Alvares nº10 - Bairro: Coqueiro - Belém/
PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 111686
CONTRATO: 100
Exercício: 2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais 
especializados ao Treinamento Básico de Servidores 
Penitenciários - Turma 04
Valor Total: R$ 960,00
Data da Assinatura: 20/09/2016 - Vigência: 11/10/2016 e 
12/10/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.128.1425.8278;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de 
Recursos: 0101000000
Contratada: Eliseu Borges Cavalcante
Endereço: Rua Ana Alvares nº10 - Bairro: Coqueiro - Belém/
PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 111687
CONTRATO: 99
Exercício: 2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais 
especializados ao Treinamento Básico de Servidores 
Penitenciários - Turma 04
Valor Total: R$ 560,00
Data da Assinatura: 20/09/2016 - Vigência: 07/10/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.128.1425.8278;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de 
Recursos: 0101000000
Contratada: Pedro Paulo Rodrigues De Souza
Endereço: Avenida Perimetral, nº 150
Bairro: Guamá - Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 111683

CONTRATO: 101
Exercício: 2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais 
especializados ao Treinamento Básico de Servidores 
Penitenciários - Turma 04
Valor Total: R$ 280,00
Data da Assinatura: 20/09/2016 - Vigência: 13/10/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.128.1425.8278;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de Recursos: 
0101000000
Contratada: Fernanda Nazaré Da Luz Almeida
Endereço: Rua Yamada, Condomínio Jardim Espanha nº07 - 
Bairro: Parque Verde - Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 111691

CONTRATO: 97
Exercício: 2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais 
especializados ao Treinamento Básico de Servidores 
Penitenciários - Turma 04
Valor Total: R$ 280,00
Data da Assinatura: 19/09/2016 - Vigência: 13/10/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.128.1425.8278;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de Recursos: 
0101000000
Contratada: Danielle Da Costa Lobato
Endereço: Conjunto Vitória Régia, Alameda 01, nº17-altos - 
Bairro: Marambaia - Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 111679
CONTRATO: 98
Exercício: 2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais 
especializados ao Treinamento Básico de Servidores 
Penitenciários - Turma 04
Valor Total: R$ 560,00
Data da Assinatura: 20/09/2016 - Vigência: 06/10/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.128.1425.8278;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de 
Recursos: 0101000000
Contratada: Mônica Do Socorro Nunes Da Silva
Endereço: Av. Tavares Bastos, nº 1495, Residencial Porto de 
Sines, Bloco: I, Apto: 602 - Bairro: Marambaia - Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 111680
CONTRATO: 96
Exercício: 2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais 
especializados ao Treinamento Básico de Servidores 
Penitenciários - – Turma 04
Valor Total: R$ 640,00
Data da Assinatura: 19/09/2016 2016 - Vigência: 
05/10/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.128.1425.8278;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de 
Recursos: 0101000000
Contratada: Maria do Socorro Rocha Silva
Endereço: Travessa Segunda de Queluz, nº 493 - Bairro: 
Canudos - Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 111677
CONTRATO: 94
Exercício: 2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais 
especializados ao Treinamento Básico de Servidores 
Penitenciários - – Turma 04
Valor Total: R$ 560,00
Data da Assinatura:  19/09/2016 - Vigência: 03/10/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.128.1425.8278;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de 
Recursos: 0101000000
Contratado: Waléria Maria Araújo Albuquerque Campos
Endereço: Travessa Timbó, nº 1508 - Bairro: Pedreira - 
Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 111673
CONTRATO: 95
Exercício: 2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais 
especializados ao Treinamento Básico de Servidores 
Penitenciários – Turma 04
Valor Total: R$ 560,00
Data da Assinatura: 19/09/2016 - Vigência: 04/10/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.128.1425.8278;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de 
Recursos: 0101000000
Contratado: Ródmam Márcio Corrêa Dos Santos
Endereço: Rua Benjamim, nº 151 - Bairro: Cabanagem - 
Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 111675
CONTRATO: 84
Exercício: 2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais 
especializados ao Treinamento Básico de Servidores 
Penitenciários – Turma 03
Valor Total: R$ 560,00
Data da Assinatura: 19/09/2016 - Vigência: 07/10/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.128.1425.8278;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de 
Recursos: 0101000000
Contratado: Afonso Fernandes Sacramento
Endereço: Rua Bragança, 65- Bairro: Parque Verde - Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 111644

CONTRATO: 86
Exercício: 2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais 
especializados ao Treinamento Básico de Servidores 
Penitenciários - Turma 03
Valor Total: R$ 280,00
Data da Assinatura: 19/09/2016 - Vigência: 13/10/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.128.1425.8278;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de Recursos: 
0101000000
Contratada: Suzana Moura Lima
Endereço: Rua Anchieta, nº 265 - Bairro: Marambaia - Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 111649
CONTRATO: 85
Exercício: 2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais 
especializados ao Treinamento Básico de Servidores 
Penitenciários – Turma 03
Valor Total: R$ 960,00
Data da Assinatura: 19/09/2016 - Vigência: 11/10/2016 e 
12/10/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.128.1425.8278;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de 
Recursos: 0101000000
Contratada: Francilene Nazaré Barros De Souza
Endereço: Conjunto Aririr Bolonha Quadra 29 - Bairro: 
Coqueiro - Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 111647
CONTRATO: 80
Exercício: 2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais 
especializados ao Treinamento Básico de Servidores 
Penitenciários – Turma 03
Valor Total: R$ 480,00
Data da Assinatura: 19/09/2016 - Vigência: 03/10/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.128.1425.8278;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de Recursos: 
0101000000
Contratada: Leila da Costa Almeida
Endereço: Avenida Pedro Álvares Cabral, Rua do Fio, 585- 
Bairro: Telégrafo – Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 111634
CONTRATO: 81
Exercício: 2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais 
especializados ao Treinamento Básico de Servidores 
Penitenciários – Turma 03
Valor Total: R$ 640,00
Data da Assinatura: /2016 - Vigência: 04/10/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.128.1425.8278;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de 
Recursos: 0101000000
Contratado: Wando Dias Miranda
Endereço: Conjunto COHAB, Gleba1, Rua WE 5,  n°533- 
Bairro: Nova Marambaia - Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 111637
CONTRATO: 82
Exercício: 2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais 
especializados ao Treinamento Básico de Servidores 
Penitenciários – Turma 03
Valor Total: R$ 560,00
Data da Assinatura: 19/09/2016 - Vigência: 05/10/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.128.1425.8278;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de 
Recursos: 0101000000
Contratado: Ricardo Fabiano Trindade Araújo
Endereço: Passagem Damasceno, nº 1000, Jardim das 
Acácias, AL 2,  nº 08- Bairro: Coqueiro - Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 111638
CONTRATO: 83
Exercício: 2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais 
especializados ao Treinamento Básico de Servidores 
Penitenciários - – Turma 03
Valor Total: R$ 480,00
Data da Assinatura: 19/09/2016 - Vigência: 06/10/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.128.1425.8278;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de 
Recursos: 0101000000
Contratado: Caio Cezar Santos Conceição
Endereço: Rua dos Mundurucus, 2316, apto 202- Bairro: 
Batista Campos - Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 111640

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 12 de Setembro de 2016 às 13:26:00


